[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº_____/2021

Ao Exmº.
Sr. Presidente

Alberi Galvani Dias

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor Presidente,
A vereadora subscrita, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156, §§ 1º e 2º, do Regimento Interno, solicita que seja encaminhada ao Poder Executivo a INDICAÇÃO para que sejam varridas as folhas de plátanos na rua Coronel Diniz, no Centro, como era feito constantemente.

Justificativa

Alguns moradores da via fizeram contato para reclamar da falta do serviço, que antes era executado semanalmente. Ocorre que, com a chuva ou a umidade da madrugada, as folhas grudam na calçada e formam uma estrutura escorregadia para os pedestres.
Canela, 3 de maio de 2021.
[image: image1.jpg]

Carla Reis
Vereadora do MDB

[image: image2.jpg]4
A‘%%w @ panio B0 5"

oo 5
s

Estilo Car Chapeac3

o 4
o= e o
> ‘e Acessorios.
i =
%
%
i

vsaly opUNI Y
&

R Pairioio 750 Sl

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828

[image: image3.jpg]